Gökalp’e göre
fetva ile kaza aynı şahısta bulunması doğru değildi. Şer’i mahkemeler Adliye Nezareti’ne
bağlanmalı ve Şeyhülislamlık ta asli vazifesi olan din hizmetleri ile uğraşmalıydı 4. Daha sonra
18 Cemaziyelevvel 1335/1917 tarihinde Kazaskerlik, evkaf ve diğer bütün Şer’i mahkemeler
Adliye Nezaretine bağlanmıştı. Hâkim ve kadılar arasındaki statü farkı kaldırılmıştı. Osmanlı
hukuk sisteminde İslam hukuku öne çıkarılıp, Şer’i mahkemeler Adalet Nezareti’ne
bağlandığı gibi, Gayrimüslim cemaat mahkemeleri de kapatılarak davaları Şer’iye
mahkemesinde görülmeye başlanmıştı.